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Prishtiné

Njoftimi nr. 09/02/20/2025
23.09.2025

N& bazé t& nenit 32 dhe 33 t& Ligjit Nr. 06/L-007 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.
03/L-007 pér Procedurén jokontestimore, si dhe nenit 21 paragrafi 5 i Udhézimit Administrativ
(MMPHI) Nr. 11/2024 pér procedurén € Rindértimit t& Kadastrit, Komisioni pér Rindértim t&

Kadastrit, p€rmes Nénkomisionit, publikon kété:

NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURES TRASHEGIMORE
NE PROCEDUREN E RINDERTIMIT TE KADASTRIT

N& projektin pér Rindértim t& Kadastrit ka filluar procedura pér shqyrtimin e trashégimisé, pas
vdekjes sé trashégimlénésve t€ listuar né listén e bashkéngjitur me kété njoftim. Kjo listé
pérmban t& dhénat pér trashégimlénésin, trashégimtarét potencial, Zonén Kadastrale dhe

Komunén.

Njoftohen dhe ftohen trashégimtarét ¢ mundshém qé nuk jané pérfshiré né listén e
bashkéngjitur me kété njoftim, dhe palét e tjera me interes g€ brenda afatit 30 ditor nga dita ¢
publikimit t& kétij njoftimi, t& lajmé&rohen n€ zyrén e Operatorit Ekonomik n& Zonén Kadastrale
t¢ pérfshiré né rindértim, ¢do dité pune nga ora 09.00 - 16.00, me qéllim t& njoftimit me t&

drejtat e tyre trashégimore.

Ky njoftim mbetet i hapur pér periudhén 30 (tridhjet€) ditore, duke filluar nga dita e publikimit.
Gjithashtu, njoftoheni se me trashégimtarét potencial do & mbahet Seanca informuese pas
pérfundimit t& afatit 30 ditor, me qéllim t& njoftimit me té drejtat dhe detyrimet e tyre. Pér ditén

dhe orén e sakté palét do & njoftohen me kohg.
Bashkéngjitur éshté lista e trashégimlénésve dhe trashégimtaréve potencial.

Pér ¢do informacion shtes€ né lidhje me kété njoftim, mund t& kontaktoni Zyrén e Operatorit
Ekonomik né e-mail adresén: news.rk2025@gmail.com ose né numrin/at e tel +383 43 859

607.

Kryesuesi i nénkomisionit,
Arjetp Humolli Arifaj
7o A, P



RINDERTIMI I KADASTRIT, LOT 2

Komuna: Shtime

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimisé

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé sé
vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

Habib (Ruzhdi)
Bajrami

Ramadan Bajrami
Sehare Maloku

Shtime

Ragak

Feriz (Brahim) Hyseni

Jahir Hyseni
Trashégimtarét e t& ndjerit
Rexhep Hyseni

1. Nazmi Hyseni

2. Hysen Hyseni

3. Ferdeze Mehmeti

4. Mimoza Hyseni Limani

Shtime

Godanc i
Epérm

Gani (Xhema) Veseli

Hysni Veseli
Taibe Xhelili
Trashégimtarét e t& ndjerit Ajet Veseli:
1. Safet Veseli
Trashégimtarét e t& ndjerit Avdija
Veseli
1. Fatmir Veseli

Shtime

Godanc i
Epérm

Bajram (Hazir) Ademi

Ragip Ademi
Sadie Hysenaj
Hazir Ademi
Bashkim Ademi
Sanije Jashari
Fitim Ademi
Pérparim Ademi

Shtime

Godanc i
Epérm

Behram (Islam) Uka

Ali Uka
Fahrije Uka

Trashégimtarét e t& ndjerit Rexhep Uka:

1. Rifete Fejzullahu
2. Pérparim Uka
3. Azemine Uka

4. Fitim Uka

Shtime

Godanc i
Poshtém

Aki (Ruzhdi) Ramushi

Tahire Ramushi (ish Bashkéshorte)
Shemsi Ramushi (djal€)

Selim Ramushi (djal€)

Rasim Ramushi (djal€)

Xhylferije Mujota (vajz&)

Adifete Ramushi (vajz€)

Kushtrim Ramushi (nip)

Kujtim Ramushi (nip)

Valmir Ramushi (nip)

Shtime

Ragak

Sherif (Arif) Sadiku

Akije Sadiki

Shtime

Ragak




Mevlide Hysenaj
Hamide Hoxha
Arif Sadiki
Avni Sadiki
Mentor Sadiki
Ramiz Sadiki
Njazi Sadiku
Ganimete Gashi
Besjana Sadiki

Mehmet (Faik) Smajli

Nafije Smajli
Xhemail Smajli
Xhelal Ismajli
Suzana Zejnullahu
Visar Smajli

Shtime

Ragak

Sylejman (Bislim)
Bislimi

Trashégimtarét e t& ndjerit Ali Bislimi:

1.Hamza Bislimi
Trashégimtarét e t& ndjerit Sefer
Bislimi:
1.Musli Bislimi
2.Kadri Bislimi
3.Lumnije Mustafa
4 Ismet Bislimi
Trashégimtarét e t&€ ndjerit Bajram
Ismajli:
1. Elsad Ismajli
2. Ismajl Bislimi
Trashégimtarét e t& ndjerés Sofije
Haliti:
1. Ekrem Haliti
2.Arben Haliti

Shtime

Godanc i
Poshtém

Komuna: Suhareké

Lista me t& dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimisé

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmis€ s&
vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Ismajl (Halim) Curri

Rukije Curri
Sahadete Veseli
Behije Kuleta
Besim Veseli
Valdete Kelmendi
Mazlimsha Kabashi
Ganimete Hoxha
Meleqe Shehu
Clirim Veseli

Suhareké

Samadrexhé




Ferdeze Rexhaj
Violeta Morina
Teki Curri
IImije Curri
Eqerem Curri
Shpejtim Curri
Velime Curri
Egézone Curri
Xhemali Curri
Bashkim Curri
Agim Curri
Halim Curri
Besni Curri

Vesel (Zeqir) Hoti

Shygqerije Hoti
Sanije Jashari
Blerim Hoti
Zeqir Hoti
Resmije Bytyqi
Lulzim Hoti

Suhareké

Samadrexhé

Faik (Halil) Zajmi

Ajnisha Zajmi
Mihrije Zajmi
Agim Krasniqi
Shpejtim Krasniqi
Dashurije Kastrati
Barije Dulaku
Sait Zajmi

Sadije Zajmi
Lumnije Byty¢i
Halil Zajmi

Sedat Zajmi
Valon Zajmi

Faik Zajmi
Ajnisha Kokollari
Albana Qollaku

Suhareké

Samadrexhé

Sahit (Faik) Zajmi

Sadije Zajmi
Lumnije Byty¢i
Halil Zajmi

Sedat Zajmi
Valon Zajmi

Faik Zajmi
Ajnisha Kokollari
Albana Qollaku

Suhareké

Samadrexhé




Bilall (Nuredin)
Krasniqi

Hanemsha Krasniqi
Selvinaze Gega
Haxhi Krasniqi
Rrahman Krasniqi
Rrahim Krasniqi
Fatmir Krasniqi
Bislim Krasniqi

Suhareké

Samadrexhé

Xhylferije Mazreku

Bahtisah Mazreku
Ismail Mazrek
Nazim Mazrek
Zenep Mazrek
Rahim Mazrek
Kenan Mazrek
Faredin Hosseven
Cerim Mazrek
Emsal Tag¢i

Suhareké

Samadrexhé

Hysen (Ethem) Musaj

Gjyldane Musaj
Hatixhe Hoti
Xheladin Musaj
Ajshe Muharremaj
Muhamet Musaj
Misret Musaj
Fadil Musaj
Rukije Thaqi

Suhareké

Samadrexhé

Memet (Jashar) Curri

Gjyvere Curri
Avdyl Curri
Tahir Curri
Nexhmije Curri
Ahmet Curri
Behar Curri
Gjemile Curri
Alban Curri
Arben Curri
Arbnor Curri
Hysni Curri
Ramadan Curri
Blerim Curri
Sadik Curri
Bademe Curri
Mubharrem Curri
Sami Curri
Avni Curri
Valbone Balaj

Suhareké

Samadrexhé

Islam (Destan) Bugari

Zymryte Bugari
Shefket Bugari
Zejnepe Bugari
Emine Kabashi

Suhareké

Samadrexhé




10

Muharem (Ramadan)
Demiraj

Zymryte Bugari
Shefket Bugari
Zejnepe Bugari
Emine Kabashi
Lendita Shtérbani
Lumnije Aliaj
Elhame Kryeziu
Betim Bugari
Albulena Sopaj
Samir Bugari
Nazmije Kryeziu
Nisret Bugari
Ismet Bugari
Selvisha Mazreku
Ahmet Bugari

Suhareké

Samadrexhé

11

Bajram (Xhemali)
Bylygbashi

Ryvije Bylygbashi
Fetije Bytyqi
Bahtisha Mazreku
Xhemali Bylygbashi
Mina Kuqi

Bilall Bylygbashi
Figerije Kuqi
Adem Bylygbashi
Sevdije Bylygbashi
Ylber Bylygbashi
Valon Bylygbashi
Luljete Shala
Ajshe Elshani
Behare Kabashi
Besarta Alija

Suhareké

Samadrexhé

12

Jetish (Osman)
Zmajlaj

Hyrisha Emrulla
Nxhmije Bajraktari
Azem Zmajlaj
Hetem Zmajlaj
Drita Zmajlaj
Rahime Zmajlaj
Skender Zmajlaj
Hetem Zmajlaj
Valmire Jajaga
Alush Bajraktari
Labinot Bajraktari
Blerta Bajraktari
Dafina Bajraktari Haziraj

Suhareké

Gelancé

13

Zymer (Ali) Zmajlaj

Jalldeze Zmajlaj
Ali Zmajlaj
Flurije Zmajlaj
Lumturije Zmajlaj

Suhareké

Gelancé




Komuna: Malishevé

Lista me t& dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimisé

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé s€ vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

Amrush Ramiz
Krasniqi

Libade Krasniqi
Shani Krasniqi
Bedri Krasniqi
Kimete Morina
Besim Krasniqi

Malishevé

Térpezé

Muharrem Fetah
Krasniqi

Binak Krasniqi
Nagjije Bytyqi
Ramadan Krasniqi
Avni Krasniqi
Mevdi Krasniqi
Mevlide Berisha
Remzie Plakaj
Ajne Zulfaj
Shaha Bujupi
Hamit Hoti
Enver Hoti
Naser Hoti
Skender Hoti

Malishevé

Térpez€

Sheremet Miftar

Krasniqi

Sanije Ulluri
Zymrije Hazrolli
Shkurta Bujupi
Elmaze Zulfaj
Florim Krasniqi
Miftar Krasniqi
Arton Krasniqi

Malishevé

Térpez€

Rahman Avdullah

Krasniqi

Hisni Krasniqi
Ramadan Krasniqi
Fatime Berisha
Avdullah Krasniqi
Zade Krasniqi
Qerime Krasniqi
Ekrem Krasniqi
Vezire Krasniqi
Nazmi Krasniqi
Kimete Krasniqi
Vasa Doqaj
Nazmije Kastrati
Minire Kyeziu
Azemine Zabelaj

Malishevé

Térpezé

Zelfije Krasnigi
Istref Krasniqi
Fatmir Krasniqi
Ilir Krasniqi




Bislim Qazim
Krasniqi

Lumnije Syla
Albert Scartezzini
Vllaznim Krasniqi
Alberie Krasniqi
Kujtim Krasniqi
Bledar Krasniqi
Visar Krasniqi

Malishevé

Térpezé

Hamit Jusuf Krasniqi

Drita Zogaj
Sabrije Halita
Bukuri Morina
Bedri Krasniqi
Lutfi Krasniqi
Behije Karagica
Vjollca Kastrati
Mevlyde Hoxha

Malishevé

Térpezé

Xhafer Krasniqi

Sabrije Javori
Milaim Krasniqi
Shukrije Thaqi
Driton Krasniqi
Shpresé Pagarada
Luljete Smakiqi
Arbnor Krasniqi
Adhurim Krasniqi

Malishevé

Térpezé

Uka Qerim Krasniqi

Qerim Krasniqi
Ragip Krasniqi
Tefik Krasniqi
Fidajet Krasniqi
Liman Krasniqi
Elhame Dakaj
Afrim Krasniqi
Dush Krasniqi
Valdet Krasniqi
Fatlum Krasniqi
Lendrit Krasniqi

Malishevé

Térpezé

Halim Uké Krasniqi

Zyrafete Shamolli
Minire Sallahu
Fatime Krasniqi
Florim Krasniqi
Bashkim Krasnigi
Lulzim Krasniqi
Lirije Sylejmani
Lendita Sallauka
Zarife Paqarizi
Ramé Krasniqi
Imer Krasniqi
Hanumshah Halitaj
Hana Gashi

Agim Krasniqi

Malishevé

Térpezé

Nuhi Krasniqi
Xhylferije Bytyqi




10

Brahim Ramadan
Krasniqi

Mendehije Krasniqi
Mirishah Bytyci
Gjeva Bajrami
Sanije Kukaj
Remzije Bajrami
Servete Xhakalija
Mehdi Krasniqi
Petrit Krasniqi
Violeta Beka
Emrush Kafexholli
Adem Kafexholli
Azem Kafexholli
Begqir Kafexholli
Sevdije Hogjaj
Shkurte Kryeziu
Mina Buzhala
Qemajl Kryeziu

Malishevé

Térpeze

11

Ramadan Alush
Krasniqi

Fetije Krasniqi
Skender Krasniqi
Servete Krasniqi
Blerim Krasniqi
Luljeta Krasniqi
Adrian Hoti
Albert Hoti
Aurela Hoti

Malishevé

Térpez€

12

Elez Ahmet Krasniqi

Hajrije Bytyqi
Shera Zogaj
Selva Bytyqi

Malishevé

Caralluké

13

Hamz (Halit) Kastrati

Kada Zogaj (Bashkshortja — € vdekur)
Ismet Kastrati (Djali)

Malishevé

Turjaké

14

Ramadan (Tahir)
Zogaj

Mehreme Berisha (Bashkshortja — e
vdekur)
Isni Zogaj (Djali)

Malishevé

Turjaké

15

Hamdi (Aziz) Kryeziu

Hanife Kryeziu (Bashkjetes€) — e vdekur
Fetije Kryeziu (Vajza) — e vdekur
Ajnishahe Bytyqi (Vajza) — e vdekur
Zeqir Kryeziu (Djali)

Nazlishave Sallauka (Vajza) — e vdekur
Fahrije Berisha (Vajza)

Shemshir Kryeziu (Djali) — i vekur
Sevdije Mazreku (Mbesa)

Shukri Kryeziu (Nipi)

Avni Kryeziu (Nip1)

Mendehije Rexhaj (Mbesa)

Lirjan Kryeziu (Nipi)

Malishevé

Pagarushé

16

Shaip (Miftar)
Krasniqi

Sofije Krasnigi (bashkjetes)
Nijazi Krasniqi (Djali)
Remzi Krasniqi (Djali)
Nazmi Krasniqi (Djali)

Malishevé

Pagarushé




Miftar Krasniqi (Djali)

Hanife Paqariri (Vajza)

Dalip Krasniqi (Djali) —i vdekur
Erion Krasniqi (Nipi)

Masar Krasniqi (Nipi)

17

Murtez Dervish
Krasniqi

Bahtije Krasniqi
Elez Krasniqi
Selvije Foniqi
Eshref Krasniqi
Florije Hoti
Miftar Krasniqi
Sofije Krasniqi
Bujar Krasniqi

Malishevé

Térpezé

18

Ali Nezir Krasniqi

Arben Krasniqi

Adnan Krasniqi
Fatbardh Krasniqi
Valentina Krasniqi-Shala

Malishevé

Terpezé

19

Hatixhe Avdi Krasniqi

Flora Morina
Nadire Bytyqi
Behare Behramaj
Afrore Morina
Arlindé Krasniqi
Rrahim Krasniqi
Granit Krasniqi

Malishevé

Terpezé

20

Isa Vesel Zogaj

Rexhep Zogaj

Ka apliku, i ndjeri nuk ka trashegimtaré

Malishevé

Terpezé

21

Hamez Ali Berisha

Zade Karaqica
Halime Berisha
Lutfi Berisha
Sulltane Berisha
Seladin Berisha
Meribane Gashi
Miridoné Nikqi
Agush Gashi
Hyre Krasniqi
Lumnije Bytyqi
Avni Gashi
Minire Gashi

Malishevé

Terpezé

22

Bardhec Kaja Zogaj

Agim Zogaj
Ka apliku, i ndjeri nuk ka 1&€né&
trashegimtaré

Malishevé

Terpezé

| 23

Nuhi Zogaj
Fatmire Bujupi
Nadire Hasani
Minire Sadri
Lutfije Sopjani
Hashim Zogaj
Xhevrie Berisha
Lendita Shabani
Shehide Bardhi

Malishevé

Terpezé




Bajram Rrustem
Zogaj

Elife Preniqi

Nuhi Zogaj
Fatmire Bujupi
Nadire Hasani
Minire Sadri
Lutfije Sopjani
Hashim Zogaj
Xhevrie Berisha
Lendita Shabani
Shehide Bardhi
Elife Preniqi
Bajram Zogaj
Fixhrije Zogaj-Cerreti
Vlora Avdiu
Ramadan Rrustemi
Jahir Rrustemi
Sadije Hoxha
Fadil Rrustemi
Halil Rrustemi
Fatmir Rrustemi
Enver Rrustemi
Aférdita Cani
Valbona Demaj
Hyrishaha Mazreku
Have Mazreku
Ismet Mazreku
Abaz Mazreku
Sylejman Mazreku
Shera Morina
Ajshe Gashi
Ismail Shala

Ejup Shala

Jakup Shala

Idriz Shala
Abdurrahman Shala
Shehrije Berisha
Shehide Cani
Drita Selmani
Selvije Krasniqi
Shaban Zogaj
Fadil Zogaj
Bedrije Jusufi
Ganimete Vitija
Lorik Zogaj
Liridon Zogaj
Sevdi Sylaj
Brahim Zogaj
Remzije Morina
Aferdita Gashi
Bahrije Gashi




Hamide Krasniqi
Bashkim Zogaj
Bajram Zogaj
Bleriné Vernezi
Miftar Zogaj
Gentiané Berisha
Fitore Zogaj - Zena
Meriton Zogaj
Arton Zogaj
Valmire Dubovci
Jeton Zogaj

24

Miftar Bajram Zogaj

Sevdi Sylaj
Bahrije Gashi
Hamide Krasniqi
Aferdita Gashi
Remzije Morina
Brahim Zogaj
Mervete Zogaj
Fitore Zogaj- Zena
Bajram Zogaj
Gentiané Berisha
Miftar Zogaj
Bleriné Vrenezi
Sanije Zogaj
Jeton Zogaj
Meriton Zogaj
Arton Zogaj
Valmire Dubovci

Malishevé

Terpezé

25

Ismajl (Murat)
Kryeziu

Zybaje Kryeziu(bashkshorte)-vdekur
Skener Kriezi (Djali)

Flori Bytygi (Vajza)

Naser Kryeziu (Djali)

Sabit Kryeziu (Djali)

Bukurije Krasniqi (Vajza)

Malishevé

Pagarushé




Komuna: Ferizaj

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t& trashégimisé

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé sé

vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

Ramush (Adem)
Sadiku

Idriz Sadiku
Nexhmije Huli
Zejnepe Azemi

Ferizaj

Balaj

Nazmi (Rustem)
Sadiku

Lutfi Sadiku
Nexhmedin Sadiku
Hagqif Sadiku
Agron Reka
Labinota Hysiqi

Ferizaj

Balaj

Ramadan (Asan)
Sadiku

Nazim Sadiku
Muharrem Sadiku
Florije Sadiku

Ferizaj

Balaj

Fehmi (Mustafa)
Sadiku

Florim Sadiku
Burim Sadiku
Fitim Sadiku

Ferizaj

Balaj

Januz (Ismail) Sadiku

Mehreme Sadiku
Sulejman Sadiku
Sami Sadiku

Ferizaj

Balaj

Ramiz (Maliq) Sadiku

Skender Sadiki
Enver Sadiki
Naser Sadiki
Afrim Sadiki
Vijollca Haxhidema

Ferizaj

Balaj

Petar (Jorga) Rasti¢

Dragi Rasti¢
Predrag Rasti¢
Ljubomir Rasti¢
Jovica Rasti¢
Branka Rasti¢

Ferizaj

Balaj

Beqir (Haki) Beqiri

Mevlide Beqiri

Musah Beqiri

Imrane Haziri

Selami Beqiri
Nexhmedin Beqiri
Nergjivane Beqiri Arifi
Ramadan Beqiri
Syzane Kurtaj

Ferizaj

Rahovicé

Aki (Begir) Beqiri

Tahire Krasniqi

Nazife Hamiti

Imrane Haziri

Musah Beqiri

Selami Beqiri
Nexhmedin Beqiri
Nergjivane Beqiri Arifi
Ramadan Beqiri
Syzane Kurtaj

Ferizaj

Rahovicé




Avdullah Sherifi
Visar Beqiri
Behar Beqiri
Xhelal Beqiri
Teuté Beqiri
Haki Beqiri
Avni Sherifi
Agron Sherifi
Magbule Sherifi
Minire Jashari

Rexhep (Vesel) Nuhaj

Rahime Nuhaj
Lindit Zeqiri
Arsim Nuhaj
Afrim Nuhaj
Valon Nuhaj
Albana Guta
Vahide Nuredini
Drita Nuhaj
Luana Nuhaj

Ferizaj

Bablak

Komuna: Shtérpcé

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t& trashégimisé

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmis€ s¢
vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

Halim (Ramadan)
Halili

Hajrush Halili
Milazim Halili
Agim Halili
Naim Halili
Fadil Halili
Kastriot Halili
Fatime Ademi
Xhilsime Zejnullahu
Lebibe Mahmuti
Zyrafete Baftiu
Shqipe Fazliu

Shtérpcé

Drekoc

Misin (Muslija)
Misini

Fadil Misini
Ramiz Misini
Lutfi Misini
Basri Misini
Musa Misini
Miside Misini
Remzie Misini

Shtérpcé

Drekoc

Sadri (Emin) Rushiti

Sabit Emini

Shtérpcé

Drekoc

Stanoje (Velimir)
Durlevic

Vanja Durlevic
Adrijana Durlevic

Shtérpcé

Drekoc




Megjid (Halil) Hyseni

Nebihe Hyseni
Bedri Hyseni
Ibush Hyseni
Isen Hyseni
Islam Hyseni
Tahire Zymberi
Jetmire Aliu
Jetmir Bushi

Shtérpcé

Drekoc

Stanoje (Marko)
Stanojevic

Radojko Stanojevic
Zvonko Stanojevic

Shtérpcé

Drekoc

Komuna: Prizren

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimisé

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmisé s¢ vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

Rama (Alija) Thaqi

Shani Thagqi (i biri)
Sadije Dervishaj (e bija)
IIfete Terpuni (e bija)
Selvete Kryeziu (e bija)
Naxhije Hoti (e bija)
Setkije Thaqi (e bija)
Aférdita Vezaj (mbesa)
Ardiana Hoti (mbesa)
Lendita Thaqi (mbesa)
Edon Thaqi (nipi)
Bahrije Thaqi (e reja)
Leunarda Bytyqi (mbesa)
Astrit Thaqi (nipi)
Arton Thaqi (nipi1)

Arta Thaqi (mbesa)

Prizren

Landovicé

Esat (Halit) Morina

Ymridin Morina (Djali)

Nuridin Morina (Djali)

Negjmije Kokollari(Vajza)

Nurije Luta (Vajza)

Halit Morina (Djali)

Resmije Fetaj (Vajza)

Ilaz Morina (Djali)

Prizren

Landovicé

Ali (Hasan) Gashi

Salajdin Gashi (Djali)

Gjelal Gashi (Djali)

Hasan Gashi (Djali)

Destan Gashi (Djali)

Ridvan Gashi (Djali)

Islam Gashi (Djali)

Bujar Gashi (Djali)

Prizren

Landovicé




Komuna: Dragash

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimisé

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas déshmise s&

vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

Abdulla ( Rexhep) Rexhepi

Hateme Halimi
Naide Abdurrahmani
Afijete Iskenderi
Rahmete Halimi
Vuslete Rufati
Rexgjep Rexhepi
Isuf Rexhepi

Dragash

Bresané

Destan (Vahit) Tefiki

Rami Tefiki
Sami Tefiki
Femi Tefiki

Dragash

Bresané

Nusret (Misin) Misini

Ajsa Demiri
Sadifa Osmani
Nadzi Misini
Mirsat Misini

Dragash

Leshtan

Rexhep (Elmaz) Elmazi

Myvedete Elmazi
Rahime Abdushi
Makfire Hasani
Hanefi Elmazi
Hava Elmazi Nafezi

Dragash

Bresané




Informata shpjeguese pér té drejtat e trashégimtaréve sipas ligjit

Kjo informaté léshohet né pajtim me nenin 32 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-007 pér Procedurén jokontestimore. Legjislacioni gé rregullon

trashégiminé né Kosové pércakton se:

- Déshmia e vdekjes éshté e domosdoshme pér t€ filluar procesin e trashégimisé.

. Déshmité e vdekjes léshohen nga zyra e Gjendjes Civile sipas t& dhénave nga Regjistri
Civil.

Té drejté té shqyrtojné rastet € trashégimisé jokontestimore kané gjykata, noteri apo
institucioni i pércaktuar me ligj t€ veganté.

Njoftimet pér seancat € trashégimisé qé zhvillohen publikohen né Portalin pér t& drejtat
pronésore né Gazetén Zyrtare. Njoftimi do t& qéndroj¢ aty pér tridhjeté (30) dité para

se t& fillojé procedura e trashégimisg.

Para se té fillojé procedura e trash&gimisg, mbahet njé seancé informuese pér t€ gjithé
trashégimtarét/et, pér t'i njoftuar ata/ato me (& drejtat e tyre n& trashégimi. Cdo
trashégimtaré qé nuk merr pjesé n& seance informuese do t& konsiderohet se ka hequr
doré nga e drejta e tij pér t& marré pjesé né seancé informuese pérve¢ nése ai
trashégimtar ka dérguar deklaraté t€ vértetuar.

Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur dhjeté (10) vite € mé shumé
para fillimit t& procedurgs trashégimore, secili trashégimtar/e q& déshiron té kérkojé
pjesén e tij/saj t& trashégimis€, pér t€ ruajtur té drejtén q& ka pér t& trashéguar, duhet t&
dérgojé organi qé zhvillon procedurén e trashégimisé njé deklaraté t& noterizuar ¢
vérteton se trashégimtari/ja do te kérkojé pjesén e tij/saj té& trashégimisé dhe do &€ marré

pjesé né seancén informuese.

Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur jo mé shumé se dhjeté (10) vite
para fillimit t& procedurés trashégimore, konsiderohet se secili trashégimtar/e (paraqitur
apo jo) do vazhdon t& mbrojé/déshmojé t& drejtat e tij/saj né trashégimi.

- Cdo trashégimtar/e mund t& konfirmoj pérmes deklaratés s€ noterizuar se i kupton t&
drejtat dhe obligimet e tij/saj si trashégimtar/e; dhe até se trashégimtari/ja déshiron t&
heq doré nga prezenca né procedurén trashégimore, pérfshiré seancén informuese.

- Fshehja e trashégimtaréve/eve sshté e kundérligishme. Trashégimtarét/et e
identifikuar/a kané pér detyré t& informojné organin q¢ zhvillon procedurén e
trashégimisé pér ndonjé trashégimtar/e t& mundshém/me t& paidentifikuar, pér t€ cilét
ata/ato jané né dijeni. Trashégimtarét/et e identifikuar/a duhet gjithashtu t'i ofrojn€ t&
gjitha informatat q& ata/ato kan€ né lidhje me vendndodhjen e trashégimtaréve/eve t&
mundshém/me, t& cilét/cilat nuk mund t€ gjenden.



Ushtrimi i presionit mbi trashégimtarin/én pér t€ hequr doré nga pjesa e tij/saj €
trashégimisé &shté 1 kundérligjshém.

Hegja doré nga trashégimia &shté e pérhershme. Ajo nuk mund t& revokohet mé voné.
Deklarata e heqjes doré e ndonjé trashégimtari/eje nga pjesa e tij/saj béhet me

procesverbal.

Kur ndonjéri/a nga trashégimtarét/et deklarohet pér t&€ hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé, organi qé zhvillon procedurén e trashégimisé do t& mbajé njé bised€ me

até trashégimtar/e pér tu siguruar qé:

Trashégimtari/ja i di té drejtat e tij/saj;
Trashégimtari/ja nuk éshté véné né presion qé té heq doré kundér vullnetit 1é tij/saj;
Trashégimtari/ja éshté né dijeni gé hegja doré nuk mund té térhiget pasi té béhel;

Nése organi qé zhvillon procedurén e trashégimisé &shté véné né dijeni se njé
trashégimtar/e &shté nén presion pér t& hequr doré nga trashégimia e tij/saj, heqja doré
nuk pranohet, dhe ¢éshtja referohet tek prokurori i shtetit.

Pasi qé aktvendimi pér trashégiming t& béhet i formes s& preré, béhet regjistrimi né
regjistrat € pronés s€ paluajtshme, sipas legjislacionit n& fugqi.

Partnerét qé bashkéjetojné mund t& trashégojné nga njéri-tjetri si bashkéshorté nése
bashkésia e tyre jashtémartesore zgjat deri né& momentin e vdekjes s€
trashégimléngsit/ses, dhe ka zgjatur € paktén pesé (5) vite; dhe t& paktén tri (3) vite
nése nga kjo marrédhénie kané lindur fémijé.

NE qofté se trashégimtarét jané € mitur, pér hegjen doré nga trashégimia, nevojitet

lejen e organit t& kujdestarisé.



